
N05AH03 - OLANZAPIN 
   0222406 - OLAZAX 5MG TBL NOB 56 
   0222408 - OLAZAX 10MG TBL NOB 56 
   0222438 - OLAZAX DISPERZI 5MG POR TBL DIS 56 
   0222440 - OLAZAX DISPERZI 10MG POR TBL DIS 56 
          1. základní úhrada [LegUhr: S] 
 

Změna indikačního omezení: 

 

1. Olanzapin je hrazen po preskripci psychiatrem nebo jím písemně pověřeným jiným lékařem: a) k 
prevenci recidivy a léčbě u pacientů se schizofrenií b) k léčbě středně těžkých až těžkých 
manických epizod a prevenci recidivy u pacientů s bipolární afektivní poruchou. 
2. Olanzapin je hrazen po preskripci onkologem nebo jím písemně pověřeným jiným lékařem: a) v 
prevenci nauzey a zvracení při středně a vysoce emetogenní chemoterapii b) v léčbě průlomového 
zvracení.  
 

 

Plné znění indikačního omezení je možno též nalézt na stránkách www.sukl.cz. 

Stav k 1.2.2024. 

 

 

Porovnání s původním zněním: 

1. Olanzapin je předepisován hrazen po preskripci psychiatrem nebo jím písemně pověřeným jiným 
lékařem: a) k prevenci recidivy a léčbě u dospělých pacientů se schizofrenií b) k léčbě schizofrenie nebo 
středně těžkých až těžkých manických epizod a prevenci recidivy u pacientů s bipolární afektivní 
poruchy při nevhodnosti léčby risperidonem pro neúčinnost poruchou. 2. Olanzapin je hrazen po 
preskripci onkologem nebo nežádoucí účinky. jím písemně pověřeným jiným lékařem: a) v prevenci 
nauzey a zvracení při středně a vysoce emetogenní chemoterapii b) v léčbě průlomového zvracení.  
 

 

http://www.sukl.cz/

